

نماز ظهر عاشورا؛ و عزاداری عاشورا تجلی ایمان در اوج عطش و حماسه

در دهمین روز از ماه محرم، هنگامی که آفتاب سوزان بر دشت‌های ایران می‌تابد، میلیون‌ها دل عزادار در سراسر کشور، هم‌نوا با کاروان کربلا، به یاد آخرین نماز امام حسین (ع) و یارانش، صف می‌بندند و نماز ظهر عاشورا را اقامه می‌کنند؛ نمازی که نه فقط یک فریضه عبادی، بلکه بیانیه‌ای از وفاداری، ایستادگی و عشق به ولایت است. امروز عاشورا است؛ روزی که در تقویم ما شیعیان مفهومی فراتر از یک مراسم یا سنت دارد. این روز یادآور حماسه ایثار و حقیقت‌طلبی است؛ لحظه‌ای سرنوشت‌ساز از تاریخ اسلام که امام حسین (ع) و یاران وفادارش در صحرای کربلا برای دفاع از عزت، آزادی و کرامت انسانی تا پای جان ایستادند و رقم زدند.

به گزارش خبرنگاران گروه جامعه خبرگزاری گزارش خبر، عاشورا نقطه تلاقی ایمان، وفاداری و آزادی است؛ روزی که اراده و استقامت در برابر ظلم برای همیشه معنا گرفت و پیام جاودانه «هیهات منّا الذّلة» بر گفتمان تاریخ حک شد. عاشورا یادآور دردی جانکاه و در عین حال آموزه‌ای تعالی‌بخش برای انسان امروز است که هرگز نباید فداکاری و آرمان‌خواهی را از یاد برد.

امروز از ساعات ابتدایی روز عاشورای حسینی، خیابان‌ها و میادین اصلی بافق رنگ و بوی عاشورایی به خود گرفته و گوشه‌گوشه شهر شاهد حضور پرشور عزاداران حسینی است.

از ساعات اولیه صبح، دسته‌ها و هیئات مختلف مذهبی با برپایی مراسم سینه‌زنی، زنجیرزنی و روضه‌خوانی، فضای معنوی و حزن‌انگیزی را در سطح شهر ایجاد کردند. مساجد، تکایا و حسینیه‌ها از چند روز قبل با نصب پرچم‌های سیاه و پارچه‌نوشته‌های حزن‌انگیز، پذیرای عزاداران بودند و در روز عاشورا نیز با رعایت کامل نظم، برنامه‌های سوگواری و سخنرانی‌هایی پیرامون فلسفه قیام عاشورا و جایگاه والای امام حسین (ع) و یارانش را برگزار کردند.

این نماز، نماد آن است که حتی در سخت‌ترین شرایط، عبادت و بندگی خداوند بر همه چیز مقدم است. به تعبیر یکی از حاضرین «نماز ظهر عاشورا، حماسی‌ترین نماز تاریخ است؛ پیامی روشن برای تمام آزادگان جهان .

فاطمه سادات موسوی در مورد شرکت در نماز ظهر عاشورا می‌گوید : این نماز برای من فقط یک فریضه نیست، یک عهد است. عهدی با امام حسین (ع) که در اوج تشنگی و مظلومیت، نماز را ترک نکرد. وقتی در صف نماز می‌ایستم، حس می‌کنم در کنار کاروان کربلا هستم.

وی خطاب به جوانان گفت: نماز را سبک نشمارند. بخصوص نماز ظهر عاشورا را چون امام حسین (ع) در میدان جنگ نماز را اقامه کرد، ما هم باید در هر شرایطی به آن پایبند باشیم. این نماز، ستون دین ماست

مراسم عزاداری روز عاشورا امسال با استقبال گسترده مردم بافق اعم از پیر و جوان، زن و مرد همراه بود. نیروهای انتظامی و امدادی نیز با استقرار در میادین و مسیرهای اصلی شهر، وظیفه تسهیل تردد و تأمین امنیت مراسم را بر عهده داشتند

همچنین برنامه‌های فرهنگی و مذهبی متعددی همچون نمایش تعزیه، پخش نذورات و برگزاری جلسات سخنرانی در محلات مختلف بافق در حال برگزاری است. مسئولان ستادهای مردمی و هیئت‌های مذهبی نیز با اشاره به اهمیت فرهنگ عاشورایی، بر لزوم ترویج ارزش‌های ایثار و مقاومت در جامعه تأکید کردند.

مراسم عزاداری روز عاشورا در شهر دارالشجاعه بافق با حضور گسترده مردم، شکوه و عظمت خاصی یافت و پایتخت ایران بار دیگر شاهد تجلی عشق و ارادت مردم به ساحت سیدالشهداء (ع) است.